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29 XI 1817 
[s. 357] 
 
Nr 13 

Sąd Ostatniej Instancji 
Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu 

 
Wydał następujący wyrok. 
 
Przytomni: Nikorowicz – prezes, kawaler Orderu św. Stanisława; Piekarski –  
wiceprezes; Litwiński, Januszewicz, Krzyżanowski, Gołuchowski – sędziowie; x. 
Mieroszewski, Mączeński, Lubowiecki, Gawroński, Gaspary – sędziowie pokoju; 
Kuciński, Soczyński – arbitrowie powoda; Rogalski, Więckowski – arbitrowie 
pozwanego. 
 
Działo się w Krakowie, w Domu Władz Sądowych, na audiencji Sądu Ostatniej 
Instancji, dnia 29 listopada 1817 r. 
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 
 
Między Augustynem Bette, stolarzem krakowskim rekurrującym, przez patrona 
Kozłowskiego stawającym, z jednej, i Jackiem Golińskim, przez patrona Fachinettego 
stawającym, z drugiej strony, [s. 358] w sprawie o zmianę wyroków jednozgodnych w 
Sądzie I Instancji w dniu 29 stycznia, zaś w Sądzie Apelacyjnym 9 kwietnia br., 
względnie zwrócenia pieniędzy za sprzedane meble zapadłych.  
Konkluzja rekursującego L .1. 
Rekurrowany dla późno sobie komunikowanych zasad uciążliwości upraszał, aby 
sprawa ta była odsądzoną z obron w pierwszych dwóch tylko instancjach 
wnoszonych. Sąd Ostatniej Instancji po wysłuchaniu stron oraz rozważeniu 
powodów zdania Akademii, kwalifikującego do sądzenia w III instancji sprawy 
niniejszej, na fundamencie onych potrzebną być znajduje zmianę roty wyrokiem 
Trybunału I Instancji wskazanej, mianowicie co do opuszczenia z niej faktów 
przyznanych i sporu nie rozstrzygających. A gdy dla niedostatecznego w tym 
względzie wprowadzenia sprawy rota ta stosownie do tej zasady nie może bez 
rozprawy stron poprzedniczej być zmieniona i oznaczona. Z tego [s. 359] powodu 
Sąd Ostatniej Instancji wnioskom stron jeszcze co do ułożenia stosownie do tego 
postanowienia roty i rozprawie ich w tej mierze, a to natychmiast wnieść się mającej 
daje miejsce. Mocą wyroku niniejszego.  
 



 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 
 
Po ogłoszeniu wyroku tego za zgodą stron termin rozprawy do pierwszego 
posiedzenia Sądu Ostatniej Instancji odroczonym został.  
 
[Podpis] Nikorowicz. 
 
[hasła: przysięga stanowcza, rota przysięgi, umowa kupna-sprzedaży, odroczenie rozprawy] 
 


